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P R E S S E M E L D I N G 14 juni 2006 
 
 

Ratos ny hovedeier i Jøtul  
 

• Ratos kjøper 62,5% av Jøtul  
• Ratos’ investering er ca. NOK 235m 
• Tidligere hovedeier, Accent Equity, beholder en eierandel på 22,5% 
• Jøtul som er en av Skandinavias ledende produsenter av peiser og ovner, har 

en årlig omsetning på ca. NOK 775 millioner og oppnådde i 2005 et pro forma 
resultat (EBITDA) på NOK 90m 

 
Jøtul som ble etablert i 1853 har i løpet av de siste 10 årene vist en sterk vekst og økt sin omsetning 
med et gjennomsnitt på 10% pr. år. Selskapets produkter selges globalt, først og fremst gjennom 
spesialforretninger, men også i enkelte markeder gjennom byggvareutsalg. Jøtuls markedsandel i 
Skandinavia er på ca. 25%, mens den globale markedsandelen er på noe under 10 %. Virksomheten 
har i dag produksjonsanlegg i Norge, Danmark, USA og Frankrike. Totalt har selskapet 740 ansatte, i 
6 land. 
 
I begynnelsen av 2006 kjøpte selskapet den danske ovnsprodusenten Krog Iversen. Gjennom dette 
oppkjøpet ble Jøtuls sortiment komplettert ved tilførselen av den moderne designet produktlinjen  
Scan,  i tillegg til pipestystemer. Jøtul vil i tillegg lansere en serie nye produkter med moderne design 
under Jøtul varemerket. Målsettingen for selskapet de kommende årene er å skape ytterligere vekst i 
Norden, i tillegg til det øvrige Europa og USA. 
 
Jøtuls administrerende direktør Erik Moe kommer sammen med selskapets øvrige ledelse til å 
investere i Jøtul sammen med Ratos og Accent. 
 
- Vi ser meget positivt på Jøtuls fremtidige vekstpotensial, sier Ratos VD Arne Karlsson. Den sterke 

interessen for hjeminnredninger og de stigende fyringsomkostningene er positive vekstimpulser. 
Med et betydelig forsterket produktsortiment gjennom kjøpet av Krog Iversen og egne, nylanserte 
produkter, anser vi selskapets muligheter til å erobre nye markedssegmenter som gode. 

 
- I løpet av de senere årene har vi arbeidet med hvordan vi best skal identifisere økt nytteverdi for 

våre kunder, sier Jøtuls administrerende direktør Erik Moe. Vi ser nå frem til å integrere Krog 
Iversens høykvalitetsprodukter i vårt felles sortiment og lansere våre egne nye produkter, parallelt 
med at vi sammen med våre nye eiere analyserer hvilke ytterligere vekstmuligheter som står åpne 
for oss. 

 
- Vi er godt fornøyd med å kunne fortsette å utvikle Jøtul sammen med en profesjonell og finansielt 

sterk partner som Ratos, sier Jan Ohlsson, administrerende direktør i Accent Equity Partners og 
nåværende styreformann i Jøtul. I løpet av vår tid som majoritetseier, har selskapet gjennomført 
en rekke tiltak for å bli en ledende aktør innenfor sin bransje. Ratos inntreden som eier vil 
ytterligere forsterke selskapets mulighet for å lede en konsolidering av markedet. 

 
 



Overtakelsen er betinget av de relevante myndighetenes godkjennelse. 
 
 
For ytterligere informasjon, vennligst kontakt: 
Arne Karlsson, Administrerende Direktør Ratos, +46 08 700 1700 
Anna-Karin Celsing, Informasjonssjef Ratos, +46 70 399 6239 
Erik Moe, Administrerende Direktør Jøtul, +47 906 92 419 
Jan Ohlsson, Administrerende Direktør Accent Equity Partners, +46 8 545 073 00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kommende informasjonstidspunkt fra Ratos: 
Delårsrapport januar-juni 2006 24 august 2006 
Delårsrapport januar-september 2006 10 november 2006 
 
Ratos er et børsnotert private equity-selskap. Forretningsideen er over tid å skape høyest mulig avkastning gjennom å 
investere i, utvikle og avhende i hovedsak unoterte selskap. Ratos tilbyr dermed en unik investeringsmulighet for 
aksjemarkedets aktører. Den bokførte egenkapitalen er på ca. SEK 11 milliarder. Ratos har eierinteresser i Alimak Hek, 
Anticimex, Arcus, Atle Industri, Bisnode, Bluegarden, BTJ Group, Camfil, DIAB, Gadelius, GS-Hydro, Haendig, Haglöfs, 
HL Display, Hägglunds Drives, Industri Kapital, Inwido, Lindab, Overseas Telecom och Superfos. 
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